
                                                                                       Referat fra bestyrelsesmødet den 12. december 2023 

Aftenens tema: Bestyrelsens opstart af proces om fremtidens Naturskole. 

 

Velkomst og præsentation af bestyrelsens medlemmer bordet rundt – velkommen til Rene Neve 
fra skolelederne, Søren Gravesen fra lærerne og Allan Vest fra turistforeningen 
Afbud fra Inger Lunen - ældrecentrene 

 

1. Rammesætning og opstart af proces 

Centerchef Lotte Holt Worup tog udgangspunkt i Rebild Kommunes vision og de centrale politikker 
for Naturskolen (Oplevelser, fritid og fællesskaber, Omsorg og sundhed og Børn og unge).  

Bestyrelsen arbejdede i 1. runde med Naturskolens virke og synlighed set udefra:  

Opsamling på 1. runde:  

I opsamlingen blev det centralt for bestyrelsen at fremhæve det særlige ved naturskolen, og ikke 
mindst den faglige naturvejledning. Der er ønske om at fremhæve Rebild Kommunes DNA gennem 
vores natur, herunder den stærke tradition for at bringe naturen i spil i samarbejdet med øvrige 
centre og samarbejdspartnere.  

Frem mod næste møde, vil der blive lavet et oplæg, der samler op på de mange input.  

 

2. Afklaring af spørgsmål vedrørende økonomi og statistik for 2023 

Der var ros til de mange indsatser der er blevet arbejdet med indenfor den økonomiske ramme.  

Der er stadig en opmærksomhed på, at få skoler og dagtilbud til at anvende de mange tilbud.  

 

3. Naturskolens opgaver 

Naturskolens tilbud blev præsenteret ud fra en gruppering i forskellige temaer som bestyrelsen 
efterfølgende prioriterede for det fremtidige udviklingsarbejde. 

Tilbagemeldingerne fra drøftelse af opgaver:  

Det er ønskværdigt, at der kommer nogle angivelser af tiden til opgaverne, da det er svært at 
prioritere. Der var forslag om, at der kunne laves en samling af opgaver der har relation til 
institutioner og andre fagområder (Sundhed, Ældre, Skoler og Dagtilbud). Der blev nævnt 
muligheden for at lave et samlet overblik på, hvilke indsatser/aktiviteter der er indenfor 
områderne.  



Det blev fremhævet, at det er vigtigt at de koordinerende møder, der er tværgående, har stor 
betydning for opgaveløsningen og samarbejdet med alle områder i Rebild.  

Der arbejdes videre med prioritering af opgaverne og der skabes et fælles overblik til det 
kommende møde i bestyrelsen.  

 

4. Afslutning og næste skridt 

Lotte og Annette rundede aftenen af med tankerne om det fremtidige arbejder herunder et blik på 
bestyrelsens rolle i fremtidens naturskole.  

Datoen for næste bestyrelsesmøde meldes ud, når Lotte, Annette og Søren har afholdt møde om 
den videre proces. 

 

God jul og godt nytår til alle.  

 

Referent: Søren  

 

 


